СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 муниципального округа

  ПРОСПЕКТ ВЕРНАДСКОГО

РЕШЕНИЕ
11.10.2017  №2/5

О   согласовании проекта изменения  Схемы размещения  сезонных
нестационарных торговых объектов на территории муниципального
округа  Проспект Вернадского

      В соответствии с  частью 1 пункта 5 статьи 1 Закона г. Москвы от 11
июля 2012 года   №39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы», рассмотрев обращения префектуры Западного административного
округа от 28 сентября 2017 года № ПЗ-01-1495//17,от 2 октября 2017 года №
ПЗ-01-2987/17,  Совет депутатов муниципального округа Проспект
Вернадского решил:

1.  Согласовать   проект изменения  Схемы размещения сезонных
нестационарных торговых объектов на территории муниципального округа
Проспект Вернадского в части включения в Схему размещения
нестационарного торгового объекта со специализацией «Мороженое» тип
«Киоск»  согласно приложению 1.

2. Согласовать   проект изменения  Схемы размещения сезонных
нестационарных торговых объектов на территории муниципального округа
Проспект Вернадского в части исключения из Схемы размещения
нестационарного торгового объекта со специализацией «Мороженое» тип
«Тележка»  согласно приложению 2.

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов
исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного
административного округа города Москвы, управу района Проспект
Вернадского.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа  Проспект Вернадского Сухорукова А.И.

Глава муниципального округа

Проспект Вернадского                                                         А.И. Сухоруков

Приложение 1
 к решению Совета депутатов
муниципального округа Проспект
Вернадского от 11 октября 2017 г. №2/5

Адресный перечень сезонных нестационарных торговых объектов на
территории муниципального округа Проспект Вернадского для

включения в Схему  в части  включения  нестационарного торгового
объекта

№п/

п
Адрес размещения Специализация Площадь Период

размещени
я

Вид объекта

1. Проспект
Вернадского, д.18

Мороженое 6 кв.м С 1 января по 31
декабря

Киоск

Приложение 2
 к решению Совета депутатов
муниципального округа Проспект
Вернадского от 11 октября 2017 г. №2/5

Адресный перечень сезонных нестационарных торговых объектов на
территории муниципального округа Проспект Вернадского для

исключения из Схемы  нестационарного торгового объекта

№п/
п

Адрес размещения Специализа
ция

Пло
щад

ь

Период
размеще

ния

Вид
объе
кта

Причина
исключения

1.
Ул. Кравченко, д.9-
11

Мороженое 2,5 кв.м С 1 мая  по 1
октября

Тележка В связи с отказом
Департамента
природопользования и
охраны окружающей
среды города Москвы,
объект планируется
разместить на зеленых
насаждениях (газоне) с
запечатыванием
почвенного покрова